[bookmark: _GoBack]

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Думы  городского Округа Спасск-Дальний от 01 декабря 2016 года  № 83-НПА «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний»

								Принято Думой городского
								округа Спасск-Дальний
«  30   »  ноября  2022 года

1. Внести в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 01декабря 2016 года № 83-НПА «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний» следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 1 решения слова «главе городского округа Спасск-Дальний» заменить словами  «лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе»;
2) в Приложении к решению:
а) в наименовании после слов «муниципальные должности» дополнить словами «на постоянной основе»;
б)  в пункте 1 после слов «муниципальные должности» дополнить словами «на постоянной основе»;
в) подпункт 1 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«1) лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе,  первому заместителю главы Администрации городского округа, заместителю главы Администрации городского округа:»
г) дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
Органы местного самоуправления городского округа  могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками».
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
    	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
городского округа Спасск-Дальний                                                   О.А. Митрофанов

«  30  »   ноября   2022 года
№  51-НПА

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]